Reitera assim o promovente pela realização de Perícia Médica, com o fito de

atestar e legalmente enquadrar o percentual da sequela resultante no membro afetado e as funções

comprometidas e seus reflexos.

Por fim, considerando que o patamar máximo indenizável é de R$ATÉ 

13.500,00 (treze mil e quinhentos reais), bem como que a indenização tem percentuais distintos, a ser

aplicado de acordo com sequela avaliada anatômica e funcionalmente, no caso em apreço, entendemos

que o percentual máximo a ser aferido, poderá chegar a limite indenizável de R$ 9.450,00 (nove mil